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R E P U B L I K A  E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
 KËSHILLI I BASHKISË

Nr __________ prot                                                                                      Vlorë,më ____ . ____ 2025   
		

                                                                 Procesverbal
                                                            Nr 8, datë 15.07.2025
I mbledhjes së Kryesisë së Këshillit Bashkiak 
“Për caktimin e rendit të ditës  dhe, datën e zhvillimit  të mbledhjes së këshillit për mbledhjen e radhës për muajin Qershor 2025”.
(Ora 11:00)


Marrin  pjesë :	
1.Gjergji Nika 
2.Novrus Rrokaj
3.Myzafer Elezi 
4.Elpiniqi Mërkuri
5.Geron Gunbardhi
6.Daut Zëraj
7.Drejtoria Juridike
8.Grigor Dede

Mungojnë: 
1.Atird Hoxha
2.Ervis Moçka
3.Simo Petromilo

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Hapim mbledhjen e kryesisë për vendosjen e rendit të ditës për mbledhjen e muajit Korrik. Rendi i ditës ka 6 pika, ..Ka të tjera ?
Z.Dorian Demiri – Për arsye objektive , nuk i kemi sjellë. I kemi në format , presim ti firmosim Këtu fizikisht i kemi projektvendimet dhe relacionet.
Janë 2 projektvendime:
1. “Për shprehjen e dakordësisë për nisjen e proçedurave për transferimin e disa pasurive në pronësi të  Bashkisë Vlorë” pasurisë nr. 32/107, sip 390 m², zk. 8604; pasurisë nr. 32/524/1, sipërfaqe totale 552 m², zk. 8604; pasurisë nr. 32/399, sip 32833 m², zk. 8604; pasurisë nr. 32/106, sip 390 m², zk. 8604 pasurisë 32/90, sip 503m2/zk 8604, pasurisë 32/91,sip 503.2m2, zk8604,pasurisë 32/92, sip 503m2 zk8604 ,pasurisë nr.32/103 , sip 390m2, zk 8604, pasurisë nr.32/104 , sip 375 m2, zk 8604, pasurisë nr.32/105 , sip 390m2, zk 8604, pasurisë nr.32/524/1 , sip 552 m2, zk 8604, pasurisë nr.27/181 , sip 480 m2, zk 8604, pasurisë nr. 27/174, sip 127 m², zk. 8604, pasurisë nr. 27/176, sip 380 m², zk. 8604; pasurisë nr. 27/178, sip 420 m², zk.8604; pasurisë nr. 27/293, sip 105 m², zk 8604.
2. “Për nisjen e proçedurës për dhënien në përdorim me afat deri në 10 vjet me të drejtë rinovimi të sipërfaqes kullosore që bën pjesë në ekonominë Shashicë-Gumenicë, ngastra 3 me sipërfaqe 48.8 ha, nr.serial 262, datë 08.05.2023, ngastra 4 me siperfaqe 104.25 ha nr.serial 256, date 05.05.2023, ngastra 8 me sipërfaqe 410.43 ha nr.serial 257, datë 05.05.2023, ngastra 9 me sipërfaqe 145.53 ha me  nr.serial 258 ,datë 05.05.2023, ngastra 10 nr. serial 259, datë 05.05.2023 me sipërfaqe 122.54 ha, për veprimtari fotovoltaike “
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Ky projektvendim, me afatin 10 vjet, është për fotovoltaikët. Po projektvendimi tjetër?
Z.Dorian Demiri -Është një projektvendim për transferimin e pasurive nga shtet në pronësi të Bashkisë Vlorë. Bëhet fjalë për gabinat e Plazhit të Vjetër dhe 4 pasuri tek Posta e Çoles; 8 janë tek gabinat , presim konfirmimin nga hipoteka.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Hipotekën dhe hartat i keni ?
Z.Dorian Demiri – Po, do ti sjellim. Tek Posta e Çoles, tek kryqëzimi janë 4 pasuri shtet do ti kalojnë bashkisë.
Z.Geron Gunbardhi – Të hiqen stanet në Shashicë, ti hapet rrugë fotovoltaikëve.
Z.Gjergji Nika – Çdo projektvendim i drejtorisë juridike ka dakortësinë tonë.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Lexon rendin e ditës...Projektvendimet e sjella nga administrata , pra 6 pika plus dy projektvendimet shtesë e sjella nga drejtoria juridike, a jeni dakort?
Dakort të gjithë me këtë rend ditë.
Z.Myzafer Elezi – Kam sjellë një propozim ta fusim në rendin e ditës, është një projektvendim që këshilli i bashkisë mbështet kryetarin e bashkisë për një administratë të depolitizuar.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Orari i fillimit të mbledhjes së këshillit , ora 10:00.
Z.Dorian Demiri – Lexon shkresën e dërguar nga Sekretari i Këshillit të Bashkisë , bazuar në projektvendimin, propozimin e zotit Myzafer Elezi , drejtuar drejtorisë juridike.
Z.Myzafer Elezi – Është i parë në ligj, është korrekt...Ju lutem na jepni mendimin si drejtori juridike. Është institucionale.
Z.Dorian Demiri – Funksionimi i administratës, bazohet në 2 ligje, “Statusin e Nëpunësit Civil” dhe “Kodin e Punës”.
Z.Myzafer Elezi – Në emër të opozitës, dua të them që, posti fitohet me profesionalizëm. Administrata duhet të jetë e depolitizuar, administrata që i përket gjithë qytetarëve. Njerëz profesionalistë, të drejtojnë.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Jeni dakort të futet ky projektvendim në rendin e ditës?
Z.Novrus Rrokaj – Ne e kemi bërë realitet , jemi duke e kryer, janë shpallur vendet e lira, kështu që, jemi duke e bërë këtë punë.
Z.Dorian Demiri – 5 pikat e para që i takojnë këshillit....rekomandime...Janë disakritere që bashkia i trajton . Vetëm për pikën 6 ...struktura politike të përfshira në reformim..
Z.Geron Gunbardhi – Ne të shkojmë një herë të kontrollojmë  në ndonjë institucion, ti shohim sa janë, në çkushte punojnë ..
Znj.Elpiniqi Mërkuri – E votojmë pa pikën 6, propozimin e zotit Myzafer, për ta futur  projektvendimin në rendin e ditës.
Pro 3 – vota; ( Myzafer Elezi, Gjergji Nika  dhe  Geron Gunbardhi)
Kundër 3 – vota ( Elpiniqi Mërkuri , Novrus Rrokaj dhe Grigor Dede)
Z.Myzafer Elezi – Duke qenë se, është një propozim, drejtorisë juridike i është nisur për shprehje dakortësie, nga sekretariati dhe kryetarja. 
Z.Daut Zëraj – Ka një problem 3 vota – pro, 3 -vota kundër.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Ne të mbështesim proçesin. Të gjitha janë shpallur vendet e punës..
Z.Myzafer Elezi - Bëj mbështetje publike me akte që mbështes Kryetarin e bashkisë dhe Kryeministrin. Dua përgjigje me shkrim nga Drejtoria juridike.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Dakort, data e zhvillimit të  mbledhjes, 21 Korrik, ora 10:00. Komisionet do të mblidhen ditën e enjte.
Faleminderit.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   

		Procesverbal
                                                            Nr 8, datë 17.07.2025
I mbledhjes së Komisionit juridik, i rendit dhe i sigurisë vendore publike. 
 (Ora 09:30)

Marrin  pjesë :
1.Daut Zëraj
2.Roland Strakosha
3.Bujar Osmënaj
4.Edison Kapaj
5.Endri Hyseni
6.Drejtore Dr.Juridike

Mungojnë :
1.Atird Hoxha
2.Arjan Isufi
3.Ervis Moçka
4.Myzafer Elezi 

Z.Endri Hyseni –  Përshëndetje!
Kuorumi është i arritur për sot. Dy pikat e para janë të ezauruara.
Z.Edison Kapaj -  Jemi të qartë me këto dy pika .
Dakort të gjithë me 2 pikat e para.
Z.Endri Hyseni – Pika 3 e rendit të ditës , lexon projektvednimin
Janë shumë pak aplikime. Ka mungesë informacioni.
Miratohet.
Z.Endri Hyseni - Pika 4 e rendit të ditës. Ka ardhur nga specialistja e strehimit, zonja Drita. Plotësojnë kriteret.
Dakort .
Z.Endri Hyseni – Pika 5 .
Znj.Anisa Plepi – Jepet me qira për 10 vjet, se aq e parashikon ligji dhe me kusht pezullues, nëse nuk shkojnë gjërat si duhet. Të gjitha ngastrat 830 ha. Votohet.
Pro – 4 vota (Edison Kapaj; Endri Hyseni; Roland Strakosha; Bujar Osmënaj )
Z.Endri Hyseni – Pika 6 e rendit të ditës.
Rregullimi tek listimi , mungesë e 2 sipërfaqeve ; 32/399 dhe 27/181. Mungojnë 6 kartela.
Znj.Anisa Plepi -  Do hiqet  32/399, është bërë gabim. Do të saktësohet dhe ridërgohet. Do të shtohen kartelat që mungojnë.
Z.Endri Hyseni – Do korrigjohet. Me saktësimin do të kalohet.
Pika 7.
Z.Endri Hyseni – Shumë faleminderit.
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  R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   


Procesverbal
Nr 8, datë 17.07.2025
I mbledhjes së Komisionit të ekonomisë, financave dhe privatizimeve.
(Ora 10:00)

Marrin  pjesë :
1.Gjergji Nika
2.Elca Bezhani
3.Daut Zëraj

Mungojnë :
1.Anxhela Shenaj
2.Briseida Çakërri
3.Geron Gunbardhi
4.Anisa Ceno
5.Grigor Dede


Për mungesë  kuorumi , mbledhja nuk u zhvillua.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

 BASHKIA  VLORË
 KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025 

	                                                             
Procesverbal
Nr 5, datë 17.07.2025
I mbledhjes së Komisionit të shërbimeve publike, transportit dhe strehimit .
(Ora 11:00)


Marrin pjesë :
1.Ilir Aliaj
2.Daut Zëraj 
3.Gjergji Nika
4.Novrus Rrokaj 

Mungojnë :
1.Mujo Shakaj
2.Erëmal Arapi
3.Liri Dëma
4.Simbol Pazaj 

Për mungesë kuorumi, mbledhja nuk u zhvillua.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   

		Procesverbal
                                                            Nr 2, datë 17.07.2025
I mbledhjes së Komisionit të bujqësisë, pyjeve dhe menaxhimit të ujrave.
 (Ora 13.00)

Marrin pjesë :
1.Besmir Brahimi
2.Simo Petromilo
3.Vullnet Bilbilaj
4.Eda Begaj
5.Daut Zëraj
6.Specialist i Sektorit të Pyjeve
7.Drejtore Dr.Juridike
Mungojnë:
1.Arsen Belaj
2.Gëzim Çapoj
3.Refie Laze 

Z.Besmir Brahimi – Jemi mbledhur sot në mbledhjen e komisionit,ku objekt i këtij komisioni është pika 5..lexon..Për nisjen e proçedurës.... Shikoj relacionin. Dëgjesa publike, është bërë?
Znj.Anisa Plepi – Po, ka pasur dhe kontestime, por është sqaruar dhe në relacion..Bashkia operon ,ndërsa personi privat me ..
Zona kur është e menaxhueshme, në marrëveshje do ti lindë e drejta privatit.
Z.Besmir Brahimi – Duhet të ishin prezentë dhe hartat dhe personat.
Znj.Anisa Plepi – Nuk jemi në fazën e parjes së dokumentacionit . Ne marrim informacion dhe nisim proçedurën.
Z.Besmir Brahimi – Pati shumë kontestime në dëgjesën publike., nëqoftëse s’është dëgjesa publike..
Z.Daut Zëraj – Për pronat e saj bashkia , bën studim.  Ligji Nr 139/2015 ka pësuar ndryshime, në pikën “e” , tek Neni 18.. Me ndryshimin që është bërë, ndryshon dhe formulimi i pikës “e”.
Z.Vullnet Bilbilaj – Pse s’është pjesë e relacionit?
Z.Daut Zëraj – Kur të vijë proçedura e dokumentacionit, ka një sistem pikëzimi.
Z.Besmir Brahimi – Kanë ngel vetëm tek dëgjesa publike.
Z.Daut Zëraj – Lexon në relacion .., që do vazhdojnë proçedurat me tenderim.
Znj.Eda Begaj – Nuk janë sipërfaqe të vogla..Ku është e përcaktuar, ku është sipërfaqja dhe sa do përdoret?
Znj.Anisa Plepi – Ne e çojmë gjithë sipërfaqen për studim.
Znj.Eda Begaj – 800 ha për fotovoltaikët..ngeli Shqipëria për këtu..
Z.Vullnet Bilbilaj – Nuk besoj se jeni në kundërshtim, që Vlora duhet të zhvillohet. Ne po flasim për gjëra konkrete. Nuk do të ndryshoj asgjë sikur kjo pronë të ishte diku tjetër. Janë shumë ha. Fokusohem tek disa shqetësime që duhet ti kemi të gjithë…831 ha. 
Pyetje, ndryshimin e Ligjit Nr 139/2015 , për ndryshimin e asaj pike ..Unë i mëshoj shumë asaj pike, për dëgjesën publike. E thoni…në datën 03.12.2024…lexon pjesën e relacionit, jeni transparentë. Nuk do të ishte mirë që bashkëngjitur  këtij materiali, të ishte dhe procesverbali i dëgjesës publike. Ndani pronën publike nga prona private...lexon...paragrafin që, domethënë që do bashkëpunim me privation.
E parë në këtë këndvështrim, është parë dhe interesi I banorëve. Nuk do të ishte mirë dhe çertifikata e pronësisë së bashku dhe me njollën e privatit. Të bënim krahasimin e këtyre ngastratve 831 ha…
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Nga ky investim Bashkia Vlorë do të përfitojë rreth 1.5milion që do të kthehen në investime.
Z.Vullnet Bilbilaj – Pyetja e parë:
1.Për aktin e pronësisë , morra përgjgigje  që janë marrë
2.Për aktivitetin që zhvillohet , sa cënohen këta nga zhvillimi i kësaj prone?
Z.Ilir Nikaj – Kam qenë prezent në dëgjesë dhe mendoj që s’kanë informacionin e duhur, që si është vërtet ky projekt. Ky aktivitet zhvillon, në të ardhmen Vlora do të zhvillohet.
Z.Vullnet Bilbilaj – Është faza e parë. Nuk dimë kush do investojë.
Z.Besmir Brahimi – Tek dëgjesa publike.., kanë 8000 kokë gjedhë që shkojnë kullosin , që po ta shumëzosh …, plagë e madhe ekonomike.
Z.Vullnet Bilbilaj – Pyetja 3. Për këtë që thotë, kanë dijeni ? Patjetër që do preken disa banorë dhe a është menduar disçka , çfarë do bëhet me këta banorë ?
Znj.Anisa Plepi – Jo.
Z.Vullnet Bilbilaj – Them që , relacioni të rregullohet, me ndryshimet në ligjin Nr 139/2015 dhe dëgjesa publike, të pasqyrohen. Unë jam dakort me këto ndryshime që të pasqyrohen në relacion.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Jemi para një propozimi  të administratës. Është faza e hapjes së proçedurës  për këto prona, ti kalojnë në pronësi Bashkisë Vlorë. Janë 2000 krerë….Flasim  si qytetar për këtë projekt, panelet diellorë.., do ti shtohet një buxhet Bashkisë Vlorë. Ajo që më shqetëson , fakti që nëqoftëse, ka pronar  me çertifikatë, kjo pronë ti merret dhe të hyjë në negociata me bashkinë. Asnjërit prej tyre nuk do ti hiqet e drejta që të pëfitojë dhe të punojë aty.
Znj.Eda Begaj – S’ka asnjë specialist për të mirëmbajtur panelet fotovoltaikë.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Çfarë humbje kemi ?
Znj.Eda Begaj – Janë 800 ha, është kullotë, sa krerë ?
Znj.Elpiniqi Mërkuri – 2000 krerë.
Z.Ilir Nikaj – Është sipërfaqe e pashfrytëzuar.
Z.Besmir Brahimi – Çfarë do të humbasim, thotë zonja kryetare. Ata të pyeten qytetarët…qytetarët e Kaninës, ishin të gjithë kundër.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Nëqoftëse ata kanë çertifikata pronësie , do të hyjnë në negociata me privation.
Z.Vullnet Bilbilaj – Shumëzimi  me ...., është tarifë shumë e vogël. Kemi detyrimin moral ndaj qytetarëve. Ato 2000 krerë, është detyra jonë të gjendet zgjidhje që, most ë ketë dhimbje tek qytetarët. Atje duhet  të ketë dakortësi, pra duhet sqaruar mirë projekti.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Këto 2000 krerë mund të kullosin…, i vjen në ndihmë mirë ..,në lidhje me barin ..
Z.Simo Petromilo – Nuk jam kundër projektit ,si nga ana financiare  që, anon nga proçesi i fotovoltaikëve. Kjo zonë,  Shashicë – Gumenicë ka mbajtur breza nga ana ekonomike. Unë asistova dhe në dëgjesën publike. Pashë atje një revoltë të banorëve. Kjo më shqetëson më shumë dhe në relacion të thuhet që nuk ka pas kontestime. 
Pronat  që do kalojnë në pronësi të Bashkisë Vlorë, për këtë projekt..,  Duhet të gjejmë çelsat për ti zgjidhur ..Me atë komunitet atje…, atje nuk ishte dakort asnjë. Me marrjen e këtij vendimi, të gjithë  do na kundërvihen...Si do të zbutet kjo midis banorëve ? Po ta shohim në aspektin  financiar, anon nga bashkia. Propozoj të gjenden disa lehtësira  për të zgjidhur këta banorë. Si “Paketa e maleve” dhe, këtu do përfitojë paketa Shashicë – kaninë. Komuniteti I Shashicës është shumë  i acaruar, nuk e kupton ndoshta siç duhet. Ca pasoja do ti kemi , lidhur me mardhëniet  në komunitet.
Z.Vullnet Bilbilaj – Do ketë kontestime nga banorët.
Z.Besmir Brahimi – Propozoj që, dëgjesa publike me banorët, me hartat …
Znj.Anisa Plepi – E bën ministria.
Z.Simo Petromilo – Do ketë bashkëjetesë midis blegtorisë dhe firmës? Dhe të mbetet e shkruar atje, për punën e bagëtisë për të hyrë nën panele.
Znj.Eda Begaj – Jemi në një moment kritik.
Z.daut Zëraj – Thjesht është hapje e proçedurës, thjesht e japim me qira. Më vonë do bëhet studim , ku Ligji “Për fondin kullosor...” është bazë.
Znj.Eda Begaj – Ne duam studimet tona.
Z.Daut Zëraj – Ku do kullosin ato 2000 krerë…, siç tha Vullneti.
Z.Besmir Brahimi – Kryesorja është takimi me banorët në vend, kompletimi i dokumentacionit me hartat  përkatëse të banorëve.
Z.Vullnet Bilbilaj – Të gjendet një rrugë  për të  zbutur  problematikat, që kanë lindur në dëgjesën midis banorëve dhe bashkisë, sepse thelbi i mosdakortësisë, janë problematikat e tyre që, bashkia duhet ti zgjidhë.
Z.Daut Zëraj – Ti përcillet administratës që në mbledhje të ketë bërë këto ndryshime dhe sqarime, me çka u diskutua në këtë komision.
Z.Besmir Brahimi – Komisioni dha mendimet e tij. 
Votohet pika 5 për të kaluar në mbledhjen e këshillit të bashkisë.
Pro – 2 vota(Vullnet Bilbilaj;Simo Petromilo)
Kundër - 2 vota (Besmir Brahimi; Eda Begaj)
Z.Simo Petromilo – Të kalojë në mbledhjen e këshillit  me vërrejtjet rrespektive përkatëse, që do të thotë , nga procesverbali i dëgjesës publike, të evidentohen të gjitha mosdakortësitë dhe tu jepet përgjigje  gjithësecilit që pati kontestime.
Për të gjitha këto problematika, përgjigjen do ta japë administrata. Të reflektohet dhe neni i ndryshuar  në Ligjin Nr 139/2015, pika “e”.
Z.Besmir Brahimi – Mbledhjen e deklaroj të mbyllur. Faleminderit!
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025    


		Procesverbal
                                                            Nr 1, datë 17.07.2025
I mbledhjes së Komisionit për zhvillimin urbanistik dhe ndërtimet.
 (Ora 12:00)


Marrin pjesë :
1.Daut Zëraj

Mungojnë:
1.Ardian Musta
2.Shkëlqim Leskaj
3.Vjola Xhafaj
4.Simbol Pazaj
5.Gjergji Nika
6.Liri Dëma
7.Dikens Bushaj

Për mospjesëmarrje të asnjërit prej anëtarëve  të komisionit, mbledhja nuk u zhvillua.
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